
Nutná výbava pro prvňáčka: 

Vážení rodiče,  

až budete pořizovat Vašim prvňáčkům pomůcky do školy, vybírejte, prosím, kvalitní 

pomůcky, které dlouho vydrží a vykazují požadovanou kvalitu. Např.: výrobky KOH-I-

NOOR:  

pastelky – nejlépe trojhranné  

pastelky voskové 

 

křídy prašné 

 

 

nůžky 



 

 

temperové barvy 

 

kulatý štětec – 2, 4, 6, 8, 10 

 

paleta na tempery – není na stránkách KOH-I-NOOR - Vávrová 

 

plochý štětec – 8, 12 



 

Dále kupte : 

Penál – jednopatrový nebo dvoupatrový, ne větší, (musí se vejít pastelky, tužky, pero, 

guma, malé pravítko, optimálně rozvrh hodin) 

tužka č. 1 – 2kusy – optimální trojhranné 

tužka č. 2 – 2 kusy – optimální trojhranné 

ořezávátko – do penálu 

pero – optimálně trojhranné 

malé pravítko do penálu 

guma 

čtvrtky A4 – 20ks, A3 – 10 ks 

barevné papíry - obyčejné 

igelit (omyvatelný ubrus) na lavici + staré tričko či zástěra na výtvarnou výchovu 

papírové hodiny 

ubrousek na svačinu, uzavíratelná lahev na pití 

Kufřík 36cm x 23 cm (dětský kufřík) – optimální velikost 

Tělesná výchova - vybavení: 

pevný látkový sáček, cvičky, tričko, kraťasy – pohodlné, bavlněné, sportovní boty na ven 

(mohou být i botasky, ve kterých dítě přijde do školy), tenisák, švihadlo, tepláková souprava – 

nebo mikina a tepláky (bavlněné, pohodlné) 

Plavání: 

plavky – pouze klasické (chlapci nemohou mít volné plavky se síťovanou podšívkou), 

koupací čepice gumová, osuška, sprchové mýdlo 

Sáček na bačkory (pevný): 

bačkory nebo pantofle nejlépe s bílou podrážkou (nesmí barvit lino) 

Vybavení do třídy:  

tekuté mýdlo – (může být i jenom náplň), toaletní papír – 1role, papírové kapesníky – celé 

balení, látkový ručník s poutkem  

 

 

Všechny věci podepsat nesmyvatelným popisovačem, popř. 

polepit!!! 



 

 

 
 

 


